
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 

εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων σε υπη-

ρεσίες του Δήμου Χαλκηδόνος Νομού Θεσσαλο-

νίκης για το έτος 2023.

2 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 

εκτός έδρας αιρετών και υπαλλήλων υπηρετού-

ντων σε υπηρεσίες του Δήμου Πυλαίας - Χορτιάτη 

Νομού Θεσσαλονίκης για το έτος 2023.

3 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 

εκτός έδρας αιρετών και υπαλλήλων υπηρετού-

ντων σε υπηρεσίες του Δήμου Καλαμαριάς Νο-

μού Θεσσαλονίκης για το έτος 2023.

4 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 

εκτός έδρας των υπαλλήλων του Δήμου Πύδνας-

Κολινδρού για το έτος 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 266309 (1)

   Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 

εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων σε υπη-

ρεσίες του Δήμου Χαλκηδόνος Νομού Θεσσαλο-

νίκης για το έτος 2023.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το άρθρο 3 της υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ του άρθρου 

2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση 

του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον 

Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για 

την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94).

3. Την υπό στοιχεία οικ. 2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 εγκύ-

κλιο του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών 

για την εφαρμογή των διατάξεων της υποπαρ. Δ9 της 

παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (Α’ 94) «Δαπάνες 

μετακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας».

4. Την παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 «Προ-

σαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της 

Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 και άλλες διατάξεις» (Α’110).

5. Την περ. ββ της παρ. Α του άρθρου 8 του π.δ. 142/2010 

«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο-

νίας- Θράκης» (Α’ 235).

6. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4354/2015 «Εκδημοκρα-

τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση γραφειοκρατίας 

και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση αδικιών 

και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

7. Την υπ’ αρ. 86781/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-

φαση του Υπουργού Εσωτερικών, αναφορικά με τον δι-

ορισμό του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου στη θέση 

του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακε-

δονίας - Θράκης.

8. Το υπ’ αρ. 19120/19-12-2022 διαβιβαστικό αίτημα 

της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών του Δήμου Χαλ-

κηδόνος, αναφορικά με το ανώτατο όριο επιτρεπόμενων 

κατ’ έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας των υπηρετού-

ντων σε αυτήν υπαλλήλων της για το έτος 2023, σχετικά 

με τις αιτιολογημένες ανάγκες μετακίνησης των υπαλλή-

λων του Δήμου για εκτέλεση ή παροχή υπηρεσίας, ειδική 

αποστολή, για συμμετοχή σε ημερίδες, συνέδρια, σεμι-

νάρια, ομάδες εργασίας, σε συγχρηματοδοτούμενα ευ-

ρωπαϊκά προγράμματα, εκπαίδευση και μετεκπαίδευση.

9. Το ύψος της προκαλούμενης από την απόφαση αυτή 

δαπάνης, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 18797/13.12.2022 βε-

βαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 

Δήμου Χαλκηδόνος, ανέρχεται στο ποσό των 1.500,00 € 

από τις πιστώσεις του Π/Υ έτους 2023 του φορέα και θα 

βαρύνει τους παρακάτω Κ.Α.: 10.6422. Κατά τη διάρκεια 

του οικονομικού έτους 2023 ενδέχεται να τροποποιη-

θούν οι ανωτέρω πιστώσεις, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατά το 

έτος 2023 ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλ-

λήλων των υπηρετούντων στις Υπηρεσίες του Δήμου 

Χαλκηδόνος Νομού Θεσσαλονίκης, ως εξής:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

16 Ιανουαρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 77

679

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.01.16 12:05:37
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ680 Τεύχος B’ 77/16.01.2023

Α/Α
ΚΛΑΔΟΣ/

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡ. 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΑΡ. ΗΜΕΡΩΝ 

ΕΩΣ

1
ΓΕΝΙΚΟΣ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
1 20

2
ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1 10

3
ΠΕ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ
2 10

4
ΠΕ 

ΔΙΚΗΓΟΡΩΝ
1 30

5
ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1 20

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 30 Δεκεμβρίου 2022

Ο Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

    Αριθμ. 266311 (2)

Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας αιρετών και υπαλλήλων υπηρετού-
ντων σε υπηρεσίες του Δήμου Πυλαίας - Χορτιά-
τη Νομού Θεσσαλονίκης για το έτος 2023.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ

    Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ του άρθρου 3, του άρ-
θρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - 
Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης 
από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθ-
μίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδό-
τησης» (Α’ 94).

3. Την υπό στοιχεία οικ. 2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 
εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών σχετικά με την 
«Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της 
υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 
«Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας» 
(Α’ 94)».

4. Την παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 «Προ-
σαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 και άλλες διατάξεις» (Α’ 110).

5. Την περ. ββ της παρ. Α του άρθρου 8 του π.δ. 142/2010 

«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο-

νίας- Θράκης» (Α’ 235).

6. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4354/2015 «Εκδημοκρα-

τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση γραφειοκρατίας 

και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση αδικιών 

και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

7. Την υπ’ αρ. 86781/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-

φαση του Υπουργού Εσωτερικών, αναφορικά με τον δι-

ορισμό του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου στη θέση 

του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακε-

δονίας - Θράκης.

8. Το υπ’ αρ. 47293/21-12-2022 διαβιβαστικό αίτημα 

της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών του Δήμου Πυ-

λαίας - Χορτιάτη, αναφορικά με το ανώτατο όριο επι-

τρεπόμενων κατ‘ έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας των 

υπηρετούντων υπαλλήλων στις υπηρεσίες του Δήμου 

για το έτος 2023, σχετικά με τις αιτιολογημένες ανάγκες 

μετακίνησης των υπαλλήλων του Δήμου για εκτέλεση 

ή παροχή υπηρεσίας, ειδική αποστολή, για συμμετοχή 

σε ημερίδες, συνέδρια, σεμινάρια, ομάδες εργασίας, σε 

συγχρηματοδοτούμενα ευρωπαϊκά προγράμματα, εκ-

παίδευση και μετεκπαίδευση.

9. Το ύψος της προκαλούμενης από την απόφαση αυτή 

δαπάνης, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 46202/19.12.2022 βε-

βαίωση - σε ορθή επανάληψη - της Διεύθυνσης Οικονο-

μικών Υπηρεσιών του Δήμου Πυλαίας - Χορτιάτη, ανέρ-

χεται στο ποσό των 25.500,00 € από τις πιστώσεις του 

Π/Υ έτους 2023 του φορέα και θα βαρύνει τους παρακά-

τω Κ.Α.: 02.10.6422, 02.15.6422, 02.30.6422, 02.00.6421, 

02.00.6073.002, 02.15.6422 και 02.69.7341.004. Κατά τη 

διάρκεια του οικονομικού έτους 2023 ενδέχεται να τρο-

ποποιηθούν οι ανωτέρω πιστώσεις, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατά 

το έτος 2023 ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των αιρε-

τών και υπαλλήλων των υπηρετούντων στις Υπηρεσίες 

του Δήμου Πυλαίας - Χορτιάτη Νομού Θεσσαλονίκης, 

ως εξής:

Πίνακας ορίου ημερών μετακίνησης εκτός έδρας αι-

ρετών

Α/Α
Κλάδος/

Ειδικότητα

Αριθμός 

Αιρετών

Όριο επιτρεπόμενων 

Ημερών κίνησης 

εκτός έδρας κατ’ 

έτος

1 Δήμαρχος 1 60

2 Αντιδήμαρχοι 8 60 (Έκαστος)

3
Δημοτικοί 

Σύμβουλοι
33 30 (Έκαστος)



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 681Τεύχος B’ 77/16.01.2023

Πίνακας ορίου ημερών μετακίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΔΗΜΑΡΧΟΥ ΚΑΙ ΜΟΝΟΜΕΛΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ

Αριθμός Προτεινόμενων 

Υπαλλήλων

Κλάδος/Ειδικότητα 

Προτεινόμενων Υπαλλήλων

Κατηγορία 

Εκπαίδευσης 

Προτεινόμενων 

Υπαλλήλων

Όριο επιτρεπόμενων Ημερών 

κίνησης εκτός έδρας κατ’ έτος

2
ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ- 

ΜΕΤΑΚΛΗΤΟΙ
ΠΕ 10

1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΔΕ 8

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΓΡΑΦΕΙΟ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ

1 ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕ 15

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ

1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΕ 4

1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΤΕ 4

1 ΔΗΜΟΣΙΟΓΡΑΦΩΝ ΠΕ 3

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ

1
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ- 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΕ 30

1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΠΕ 20

1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΕ 10

5 ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΤΕ 10

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

6 ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ 20

2 ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ 20

2
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΕ 20

1 ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΤΕ 15

1
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΤΕ 15

1 ΔΑΣΟΛΟΓΩΝ ΠΕ 30

1 ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ 15

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

2 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΠΕ 5

1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΔΕ 4

1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΤΕ 10

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

2 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΠΕ 6

2 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΤΕ 4

2 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΔΕ 4

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΟΜΗΣΗΣ ΚΑΙ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ

5 ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ 10

3 ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ 10

2 ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ 10

1 ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΤΕ 8

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Κ.Ε.Π.

1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΠΕ 4

2 ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΕΩΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΠΕ 4

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

1 ΓΥΜΝΑΣΤΩΝ ΠΕ 5

2 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΠΕ 5



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ682 Τεύχος B’ 77/16.01.2023

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

2 ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ 20

2 ΓΕΩΠΟΝΩΝ ΠΕ 20

1 ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ ΠΕ 8

1
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΕ 15

1
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΤΕ 8

1 ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΤΕ 8

2
ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 

ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ
ΔΕ 10

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ, ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ, ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΑΙΔΕΙΑΣ

3

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ και 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ 10

2 ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ ΠΕ 6

3 ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ ΤΕ 7

1
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΟΝΑΔΩΝ 

ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΤΕ 5

3 ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ ΠΕ 7

1 ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ ΠΕ 5

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ

3 ΔΙΚΗΓΟΡΩΝ ΠΕ 30

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 30 Δεκεμβρίου 2022

Ο Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ
I

    Αριθμ. 266310 (3)

Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 

εκτός έδρας αιρετών και υπαλλήλων υπηρετού-

ντων σε υπηρεσίες του Δήμου Καλαμαριάς Νο-

μού Θεσσαλονίκης για το έτος 2023. 

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την παρ. 1 του άρθρου 9 του ν. 3833/2010 «Προ-

στασία της εθνικής οικονομίας-επείγοντα μέτρα για τη 

αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

3. Την υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ του άρθρου 3, του άρ-

θρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - 

Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης 

από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθ-

μίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδό-

τησης» (Α’ 94).

4. Την υπό στοιχεία οικ. 2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 

εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών σχετικά με την 

«Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της 

υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 

«Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας» 

(Α’ 94)».

5. Την περ.  ββ της παρ.  Α του άρθρου 8 του π.δ. 

142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Μακεδονίας - Θράκης» (Α’ 235).

6. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4354/2015 «Εκδημοκρα-

τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση γραφειοκρατίας 

και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση αδικιών 

και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

7. Την υπ’ αρ. 86781/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-

φαση του Υπουργού Εσωτερικών, αναφορικά με τον δι-

ορισμό του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου στη θέση 

του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακε-

δονίας - Θράκης.

8. Το υπ’ αρ. 64924/23-12-2022 διαβιβαστικό αίτημα 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 683Τεύχος B’ 77/16.01.2023

Α/Α ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ/ΚΛΑΔΟΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΑΤΟΜΩΝ

ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΟΣ 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΗΜΕΡΩΝ  

ΚΑΤ’ ΑΤΟΜΟ

1.
ΓΡΑΦΕΙΟ

ΔΗΜΑΡΧΟΥ
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 2 10

2. ΓΡΑΦΕΙΟ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 1 60

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 60

3. ΓΡΑΦΕΙΟ ΕΙΔΙΚΩΝ ΣΥΝΕΡΓΑΤΩΝ

ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΣ 

ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ

5

1

60

60

4. ΤΜΗΜΑ ΔΙΚΑΣΤΙΚΟ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 20

ΝΟΜΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 3 60

5.
ΓΡΑΦΕΙΟ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 20

ΠΕ

ΟΙΚΟΝΟΜΟΛΟΓΩΝ
1 20

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 20

6.
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 30

ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
1 30

ΠΕ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΛΟΓΩΝ
1 30

7.
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 6 10

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1 10

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 2 10

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 10

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 6 10

ΔΕ ΣΧΕΔΙΑΣΤΩΝ 1 10

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ Η/Υ 4 10

του Γραφείου Ανθρώπινου Δυναμικού του Δήμου Κα-
λαμαριάς, αναφορικά με το ανώτατο όριο επιτρεπόμε-
νων κατ’ έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας των αιρετών 
και των υπηρετούντων σε αυτήν υπαλλήλων της για το 
έτος 2023, σχετικά με τις αιτιολογημένες ανάγκες με-
τακίνησης των ανωτέρω για εκτέλεση ή παροχή υπη-
ρεσίας, ειδική αποστολή, μετάβαση σε υπηρεσίες των 
Υπουργείων, συμμετοχή σε χρηματοδοτούμενα έργα 
που επιβάλλουν μετακινήσεις εκτός νομού, για συμμε-
τοχή σε ημερίδες, συνέδρια, σεμινάρια, εκπαίδευση και 
μετεκπαίδευση.

9. Το ύψος της προκαλούμενης από την απόφαση αυτή 
δαπάνης, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 64812/22.12.2022 
βεβαίωση της Οικονομικής Υπηρεσίας του Δήμου Κα-
λαμαριάς, ανέρχεται στο ποσό των 12.600,00 € από τις 

πιστώσεις του Π/Υ έτους 2023 του φορέα και θα βαρύνει 
τους παρακάτω Κ.Α.: 00.6421.00, 00.6422.00, 10.6422.00, 
15.6422.00, 20.6422.00, 30.6422.00, 35.6422.00, 
40.6422.00, 45.6422.00, 70.6422.00, 60.6422.04 και 
00.6423.00. Κατά τη διάρκεια του οικονομικού έτους 
2023 ενδέχεται να τροποποιηθούν οι ανωτέρω πιστώ-
σεις,αποφασίζουμε:

Α. Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων ημε-
ρών μετακίνησης εκτός έδρας για τον Δήμαρχο και 41 
αιρετούς του Δήμου, κατά το έτος 2023, για εξήντα (60) 
ημέρες έκαστος.

Β. Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων 
ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων των 
υπηρετούντων στις Υπηρεσίες του Δήμου Καλαμαριάς 
Νομού Θεσσαλονίκης, κατά το έτος 2023, ως ακολούθως:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ684 Τεύχος B’ 77/16.01.2023

8.
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 10 10

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1 10

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ –

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
2 10

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ –

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
1 10

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ–

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
5 10

ΤΕΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΟΝΑΔΩΝ 

ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
1 10

ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ 1 10

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 8 10

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 10

9.

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ, ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ, 

ΝΕΟΛΑΙΑΣ ΚΑΙ

ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ

ΤΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΩΝ 5 20

ΠΕ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ 2 20

ΠΕ ΓΥΜΝΑΣΤΩΝ 2 20

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 20

ΠΕ ΑΡΧΙΜΟΥΣΙΚΩΝ 1 20

ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 1 20

ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 1 20

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 3 20

ΤΕ ΑΡΧΙΜΟΥΣΙΚΩΝ 2 20

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 20

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 20

10.
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ 

ΑΓΩΓΗΣ
ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 1 10

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ –

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
1 10

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 10

11.

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΜΕΡΙΜΝΑΣ, ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ & 

ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ –

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
2 60

ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ 1 20

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ
4 20

ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 3 20

ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ
2 20

ΤΕ ΕΠΟΠΤΩΝ

ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ
1 20

ΤΕ ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ 2 20

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 20

ΤΕ ΕΡΓΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ 1 20

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ Η/Υ 1 20

ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 1 30

ΤΕ ΔΙΑΤΡΟΦΟΛΟΓΩΝ 1 20

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 2 60



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 685Τεύχος B’ 77/16.01.2023

12.
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
4 10

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 7 10

ΠΕ ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ 

ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

4 10

ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
3 10

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2 10

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 10

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 

ΥΠΟΔΟΜΗΣ
1 10

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 10

ΔΕ ΣΧΕΔΙΑΣΤΩΝ 1 10

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
1 20

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 20

13.

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΕΡΓΩΝ 

ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΚΑΙ ΣΗΜΑΝΣΕΩΝ

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 10

ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
1 10

ΤΕ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
1 10

ΠΕ 

ΠΟΛ. ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
2 10

ΤΕ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 1 10

ΠΕΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
1 10

ΤΕ ΕΡΓΩΝ ΥΠΟΔΟΜΗΣ 1 10

14.

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ, 

ANAKYKΛΩΣΗΣ ΚΑΙ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 

ΤΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
2 10

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 4 10

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΟΧΗΜΑΤΩΝ
1 10

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ

ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ
1 6

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1 6

ΔΕ

ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΚΩΝ
3 5

ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ
3 5

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 6 5

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ 2 5

ΥΕ ΕΠΙΣΤΑΤΩΝ 3 5

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 2 5

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 2 5



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ686 Τεύχος B’ 77/16.01.2023

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02000771601230008*

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 30 Δεκεμβρίου 2022

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

    Αριθμ. 282 (4)

Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 

εκτός έδρας των υπαλλήλων του Δήμου Πύδνας-

Κολινδρού για το έτος 2023.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ

    Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 3,  του άρ-

θρου 2 (Μέρους Β’) του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές 

διατάξεις Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 

Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότη-

τας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρη-

ματοδότησης» (Α’ 94), σύμφωνα με τις οποίες ο αριθμός 

των επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών εκτός έδρας των 

μετακινούμενων προσώπων δεν επιτρέπεται να υπερ-

βαίνει, κατ’ ανώτατο όριο, τις εξήντα (60).

3. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-

τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 

και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 

και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

4. Τις παρ. 3 και 4 του άρθρου 64 του ν. 4954/2022 

«Συμπληρωματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανο-

νισμού (ΕΕ) 2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 

και του Συμβουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτο-

βουλία Πολιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 

2019/1799 της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προ-

διαγραφών για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα 

συγκέντρωσης - Διατάξεις σχετικές με την εκλογική δια-

δικασία και τον έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, 

συνασπισμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών - 

Λοιπές επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136).

5. Την παρ. 6 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 «Συλλο-
γικές διαπραγματεύσεις στην Δημόσια Διοίκηση, μονι-
μοποιήσεις συμβασιούχων και άλλες διατάξεις» (Α’ 180).

6. Το άρθρο 90 του Κώδικα της Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98) σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

7. Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης» (Α’ 235).

8. Την υπ’ αρ. 86781/19-12-2022 (ΥΟΔΔ 1183) υπουρ-
γική απόφαση περί διορισμού του Ιωάννη Σάββα του 
Κωνσταντίνου, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης.

9. Το υπ’ αρ. 12687/15-12-2022 έγγραφο του Δήμου 
Πύδνας-Κολινδρού που αφορά αίτημα για τον καθορι-
σμό του ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών με-
τακίνησης εκτός έδρας υπαλλήλου του Δήμου για το 
έτος 2023.

10. Την υπ’ αρ. 12629/14-12-2022 βεβαίωση της Οικο-
νομικής Υπηρεσίας του Δήμου Πύδνας-Κολινδρού περί 
βεβαίωσης ύπαρξης των απαιτούμενων πιστώσεων για 
την κάλυψη της δαπάνης που θα προκληθεί, αποφασί-
ζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων ημε-
ρών μετακίνησης εκτός έδρας υπαλλήλου του Δήμου 
Πύδνας-Κολινδρού για το έτος 2023 ως εξής:

Α/Α 1

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΕ

ΚΛΑΔΟΣ ΟΔΗΓΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 2

ΑΡΙΘΜΟΣ ΗΜΕΡΩΝ ΕΩΣ 60

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βά-
ρος του προϋπολογισμού του Δήμου Πύδνας-Κολινδρού 
οικονομικού έτους 2023 ύψους 2.000 ευρώ στον Κ.Α. 
20/6422.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Κατερίνη, 30 Δεκεμβρίου 2022

Ο Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ       


